2
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.10.2017 года                                                                                                               № 177

О внесении изменений  в постановление Администрации

Приволжского сельского поселения от 17.03.2017 г. № 38
«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка

 молодых семей Приволжского сельского поселения

в приобретении (строительстве) жилья» на 2017 -2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 11.10.2006 № 65-з «О молодежной политике»,  подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010  № 1050, задачей «Государственная поддержка молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья» региональной программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 26.01.2011 № 9-п, постановлением Правительства Ярославской области от 17.03.2011 № 171-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья», на основании постановления Администрации Приволжского сельского поселения № 135-а   от 11.11.2013г. «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приволжского сельского поселения», постановления Администрации Приволжского сельского поселения № 23 от 03.03.2015 г «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Приволжского сельского поселения»,

     АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 19.03.2015 г. № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка молодых семей Приволжского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья» на 2017 -2019 годы», следующие изменения:
        1.1. Пункт 11 Паспорта муниципальной программы «Поддержка молодых семей Приволжского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья» на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции:

	11
	Объемы и источники финансирования программ
	Всего по программе  963 292,50 рублей, в том числе по годам реализации:

2017 г.  963 292,50 рублей в том числе:

326 875,50  рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения

306 417,00  рублей  - средства  федерального бюджета, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения

330 000,00  рублей  - средства бюджета Ярославской области, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2015 – 2017 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения.

1.2. Пункт 2.3 Системы программных мероприятий  Раздела 3 изложить в новой редакции:

	2.3.
	Реализация программы
	2017-2019 годы
	Администрация Приволжского сельского поселения

	963 292,50
	Бюджет Приволжского сельского поселения, областной бюджет, федеральный бюджет, средства молодых семей

1.3.  Раздел 5 Приложения № 1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 17.03.2017  года  № 38 изложить в новой редакции:
Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

                                                                                                                                    Таблица 1

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (руб.),
в том числе по годам реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Объем финансирования, в том числе:
	963 592,50
	963 592,50
	-
	-

	Бюджет Приволжского СП
	326 875,50
	326 875,50
	-
	-

	Областной бюджет
	330 000,00
	330 000,00
	-
	-

	Федеральный бюджет
	306 417,00
	306 417,00
	-
	-

Финансовое обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, областных, ведомственных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Ярославской области, Мышкинского муниципального района на очередной финансовый год и Приволжского сельского поселения.
          Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных Законом Ярославской области «Об областном бюджете», бюджетом Мышкинского муниципального района и бюджетом Приволжского сельского поселения.

Методика проведения контроля реализации муниципальной программы осуществляется на основании раздела 4 и 5 Положения «О разработке, утверждении, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приволжского сельского поселения».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  Приволжского

 сельского поселения                                                                                                Е.Н.Коршунова